2020 年 4 月 1 日

報道関係者各位

エバーグリーン・マーケティング株式会社

防衛医科大学校への「再エネ電力」供給開始のお知らせ

～官公庁施設への再エネ電力供給はイーレックスグループ初の取組み～

イーレックス株式会社(本社：本社：東京都中央区、代表取締役社長 本名 均、以下「イーレックス」)のグループ

会社であるエバーグリーン・マーケティング株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：田中 稔道、以下

「EGM」という）は防衛医科大学校（埼玉県所沢市、校長：長谷和生）及び防衛医科大学病院（埼玉県所沢

市、病院長：淺野友彦）に対し、通常の電力に、トラッキング付非化石証書を付加したメニューによる電力供給を開

始いたしましたことを、下記の通りお知らせいたします。

記

EGM は、「再エネをもっと身近に、グリーンが当たり前の社会を」の経営理念のもと、イーレックスの持つ豊富な再生可能

エネルギーの供給力を背景に、CO2 フリープランをはじめとした電力の販売を行っております。

防衛省・自衛隊では、今般の気候変動の問題を重く受け止め、防衛省・自衛隊が運営する全国各地の施設向けに

調達する電力に占める再生可能エネルギーの比率を大幅に引き上げる等の取り組みを始めたことから、EGM としてその

ニーズに応える形で入札に参加いたしました。

本契約では、2020 年 4 月 1 日より、通常の電力に加え、再生可能エネルギー電源から調達した FIT 電気に、トラッ

キング付非化石証書を付加することにより、実質再生可能エネルギー比率 30%の電力の供給を実施いたします。

官公庁施設への再生可能エネルギー供給はイーレックスグループ初の取組みであり、今後も更に拡大してまいります。

＜供給スキーム＞

今後もエバーグリーン・マーケティングは、「再エネをもっと身近に グリーンが当たり前の社会を」の経営理念のもと、クリ

ーンなエネルギーを身近なものとしてお客さまへお届けすることを通じて、持続可能でグリーンな社会の実現に貢献するとと

もに、ビジネスパートナーとの共創によりさまざまなサービスを提供してまいります。

■エバーグリーン・マーケティング株式会社概要

社名     ：エバーグリーン・マーケティング株式会社

所在地   ：東京都中央区京橋二丁目７番 19 号 京橋イーストビル９階

代表者   ：田中 稔道

事業内容 ：小売電気事業、省エネルギー関連事業等

資本金   ：5 億円（2020 年 3 月現在）

設立日   ：2019 年３月 29 日

主要株主 ：イーレックス株式会社（66％）、東京電力エナジーパートナー株式会社（34％）

■報道関係者お問い合わせ先

イーレックスグループ IR 広報室

TEL：03-3243-1167 e-mail：pr.info@erex.co.jp

以上